
Vážený pane rektore,

Vážený pane děkane PřF UP,

Vážení členové Akademického senátu UP,

vážení členové Akademického senátu Přf UP,

vážení členové akademické obce UP,

Vědeckopedagogická rada oboru (VPRO) Vědy o Zemi PřF UP v Olomouci vyjadřuje 
znepokojení nad formou, jakou byl rektorem UP prezentován záměr zřídit Vysokoškolský 
ústav CIST na setkání akademické obce PřF UP v Olomouci dne 10. října 2018. Z jednání 
vyplynulo, že návrh rektora UP není podložen kvantitativní strategickou analýzou dopadů a 
rizik, zejména ekonomických, ze které by plynuly možné alternativy strategie dalšího rozvoje 
UP jako ‘Research’ university. Záměr zřídit CIST je prezentován jako jediná možná cesta 
zcela bez konkrétních rozvah a čísel. Jako první krok předcházející případnému schválení 
záměru tedy doporučujeme zpracovat detailní analýzu dopadů a rizik, včetně ekonomické 
rozvahy. 

Zároveň se domníváme, že stávající organizační struktura PřF UP v Olomouci vytváří 
efektivně fungující celek, jehož narušení může mít vážné důsledky na chod fakulty a jejích 
organizačních součástí, i na chod celé Univerzity Palackého. Pokud by mělo dojít ke změně 
organizační struktury UP, tak pouze za předpokladu, že se bude jednat o výsledek konsensu 
všech zainteresovaných subjektů, jichž se zřízení nové jednotky dotkne, jak na úrovni fakult, 
tak na úrovni UP jako celku.

v Olomouci, dne 1.11.2018

Členové vědecko-pedagogické rady oboru Vědy o Zemi

Přírodovědecká fakulta UP


